



● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● رئیس هیات مدیره: صادق حسین چابری انصاری
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
● سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
● سردبیر ایران ورزشی: علی جوادلی
● تلفن: ۸۸۵۵۴۱۳۰-۱۴ • فاکس: ۸۴۷۸۸۸۳-۰
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷-۰۸۵۵۱۳۵۰ - ۸۸۷۴۵۳۸۳
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۵۳۸۳ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸
● صندوق پستی: ۵۳۸۸۳-۱۵۸۷۵

جام دوازدهم بمی ها و سقوط نماینده شیراز

خاتون همچنان بر بام فوتبال



علی باشگاه خاتون

نگه داشت.

در مهم‌ترین دیدار هفته پایانی، خاتون بم که به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی پا به میدان گذاشته بود، برابر سپاهان اصفهان با نتیجه قاطع ۴ بر صفر به پیروزی رسید و با کسب ۴۹ امتیاز، عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. این پیروزی، مهر تأییدی بر فضلی موفق برای شاگردان مرضیه جعفری بود. تیمی که تا آخرین هفته برای قطعی شدن قهرمانی جنگید و اجازه نداد سرنوشت جام زودتر از روز پایانی مشخص شود.

خاتون بم با این قهرمانی، برای دوازدهمین بار جام لیگ برتر فوتبال زنان را فتح کرد تا رکوردی دست‌نیافتنی‌تر از گذشته به‌نام خود ثبت کند. این تیم حالا با ۲۱ امتیاز و ۱۲ نایب قهرمانی، پرافتخارترین و باشگاه قهرمانی را تا روز آخر میهم سرنوشت قهرمانی را تا روز آخر میهم

گزارش یک

سرنجام پرونده هجدهمین دوره رقابت‌های فوتبال بانوا با قهرمانی تیم خاتون بم بسته شد؛ تیمی که بار دیگر اقتدار خود را در فوتبال زنان ایران به نمایش گذاشت و جام قهرمانی را بالای سر برد.

رقابت اصلی خاتون در این فصل با گل‌گهر سیرجان شکل گرفت؛ دو تیمی که دربی کرمان را به یکی از جذاب‌ترین تقابل‌های لیگ تبدیل کردند. پیروزی خاتون در دیدار رفت و تساوی در بازی برگشت نقش مهمی در ایجاد فاصله امتیازی داشت. هرچند شکست غیرمنتظره خاتون مقابل ملوان در هفته ماقبل پایانی، سرنوشت قهرمانی را تا روز آخر میهم

کارولین ویر، کاپیتان جدید تیم ملی اسکاتلند

کارولین ویر، هافبک‌رئال مادرید، رسماً به‌عنوان کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان اسکاتلند معرفی شد. این تغییر در آستانه مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ برزیل صورت می‌گیرد. ریچل کورسی، کاپیتان پیشین تیم ملی اسکاتلند، به‌دلیل مصدومیت مزم‌ن زانو از فوتبال ملی ویر پس از اعلام این خبر گفت: «افتخار بزرگی

است که کاپیتان تیم ملی زنان اسکاتلند باشم. نمایندگی کشورم همیشه برایم ارزشمند بوده و اکنون با مسئولیتی بزرگ‌تر روبه‌رو هستم. «او همچنین افزود که در کنار گروهی از بازیکنان با رهبری طبیعی، برای شروع مسیر انتخابی به جام جهانی ۲۰۲۷ بسیار هیجان‌زده است.

ملیسا آندرتا، سرمربی تیم ملی اسکاتلند، در مورد انتخاب ویر اظهار داشت: «پس از گذشت تقریباً یک سال از حضورم تیم و ویژگی‌هایی که می‌خواهد داشته‌باشند را شناختم. کارولین بهترین نماینده این ارزش‌هاست و با حمایت ازین تیم می‌تواند مسیر موفقیت را ادامه‌دهد.»

چترنور: قهرمانی از همه چیز مهم‌تر بود

در اختتامیه هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان کشور، افسانه چترنور، مهاجم گلزن تیم گل‌گهر سیرجان، با ثبت ۲۵ گل، عنوان «خانم گلی» فصل را به نام خود ثبت کرد.

این ستاره فوتبال ایران که هم‌اکنون خود را برای پیوستن به اردوی تیم ملی آماده می‌کند، در خصوص کسب این عنوان و شرایط این فصلش گفت: «امسال فصل خوبی را پشت سر گذاشتیم و در چند بازی، با قدرت به بازی برگشتیم.

متأسفانه، مصدومیت برخی از بازیکنان، روند تیم را تحت تأثیر قرار داد.

من در این فصل ۲۵ گل به ثمر رساندم اما برایم مهم‌تر از گل زدن، قهرمانی تیم بود. به نظر من، امسال جام قهرمانی حق ما بود اما متأسفانه به دلیل چند اشتباه کلیدی، این اتفاق نیفتاد. به‌خصوص بازی رفت با سپاهان در اصفهان که در تساوی بدون گل به پایان رسید و بازی رفت با خاتون که در ابتدای مسابقه چهار گل دریافت کردیم، باعث شد کمی دیرتر وارد بازی شویم. با اینکه توانستیم سه گل را جبران کنیم، اما زمان کافی برای تغییر نتیجه بازی را نداشتیم و با نتیجه ۴-۳ شکست خوردیم.»

افسانه چترنور در پایان صحبت‌هایش با اشاره به اهمیت کار تیمی، تأکید کرد: «در هر مسابقه‌ای تمام توانم را برای کمک به تیم به کار گرفتم. اما مهم‌تر از گل زدن، کسب سه امتیاز کامل با همکاری و هم‌افزایی تمام تیم می‌هایم بود.»



خاتون بم

باین قهرمانی

برای

دوازدهمین بار

جام لیگ برتر

فوتبال زنان را

فتح کرد

تا رکوردی

دست‌نیافتنی‌تر

از گذشته

به‌نام خود

ثبت کند

برنامه فصل آینده مشخص نیست

کمانگر: برای جام بازی به بازی جنگیدیم

سرشین کمانگر، بازیکن تیم خاتون بم پس از کسب دوازدهمین عنوان قهرمانی این تیم در لیگ برتر فوتبال زنان، درباره این موفقیت و شرایط فصل صحبت کرد. او در ابتدا درباره دیدار پایانی و حس قهرمانی گفت: «برای رسیدن به این قهرمانی خیلی تلاش کردیم. از ابتدای فصل، بازی به بازی با هدف قهرمانی جلو رفتیم و خدا را شکر توانستیم به این مهم برسیم و جام را در بم نگه داریم.» کمانگر با اشاره به تفاوت این قهرمانی نسبت به سال‌های گذشته افزود: «این قهرمانی برای ما ارزش ویژه‌ای داشت، چون رقابت بسیار نزدیک بود و تا هفته آخر مشخص نشد چه تیمی قهرمان می‌شود. فشار مسابقات بالا بود و هر بازی حکم فینال را داشت. همین موضوع باعث شد این قهرمانی نسبت به دوره‌های قبل حس متفاوت‌تری داشته باشد.» بازیکن خاتون بم درباره آینده خود و شرایط فصل آینده تیم خاتون نیز اظهار کرد: «برای فصل آینده هنوز هیچ چیز مشخص نیست، اما امیدوارم هر اتفاقی که می‌افتد، خیر باشد. فعلاً از این قهرمانی لذت می‌بریم و بعد درباره آینده تصمیم‌گیری خواهد شد.» او در پایان صحبت‌هایش با تشکر از هواداران تیم گفت: «این قهرمانی نتیجه تلاش همه اعضای تیم بود؛ از کادرفنی گرفته تا بازیکنان. امیدوارم بتوانیم در فصل‌های بعد هم همین روند موفقیت را ادامه دهیم.»

رضانی‌زاده: بعید می‌دانم خاتون را به حال خود رها کنند

کسب ۱۲ جام نشان‌دهنده شخصیت قهرمانی ماست

از اول فصل مشکلات زیادی از جمله مسائل مالی و تعداد پرشمار مصدومان داشتیم. نگین زندی که رباط داد، تیم افت کرد اما همه تلاش کردیم و با همت و غیرتی که به خرج دادیم این قهرمانی به دست آمد. سیرجان بیم بسیار خوبی است و همیشه روی سکو بوده. اضطرفی با توجه به اینکه دو تیم در یک استان هستیم همیشه کری وجود داشته و حساسیت رقابت بالا بوده است. امسال پنج امتیاز با گل‌گهر اختلاف داشتیم اما بعد از بازی با ملوان این اختلاف به دو امتیاز رسید و ما هم‌قسم شدیم که بدرغم همه مشکلاتی که در طول فصل داشتیم، هر چور شده قهرمان شویم. همین هم شد که مقابل سپاهان با تمام وجود جنگیدیم تا قهرمان شویم. به تیم خوب گل‌گهر سیرجان هم تبریک می‌گویم.

کمتر کسی فکر می‌کرد با باخت مقابل ملوان تکلیف جام به هفته آخر کشیده شود. عامل باخت مقابل قوهای سپید چه بود؟ متأسفانه ملوان را دست‌کم گرفته بودیم. از طرفی هم سطح داوری در آن بازی بشدت پایین بود. دوست داشتیم ویدیوهای آن بازی وایرال شود که همه متوجه اشتباهات داوری شوند. نمی‌شود گفت صددرصد باخت ما به‌خاطر داور بود اما نقش زیادی داشت. از طرفی ما خودمان را از پیش قهرمان می‌دانستیم و فکرمی‌کردیم مقابل ملوان و سپاهان به‌راحتی پیروزی می‌شویم اما باخت مقابل ملوان تلنگر خوبی شد تا مقابل سپاهان با هشیاری بیشتری بازی کنیم و جام را در خانه لای سر ببریم.

صحبت‌هایی به گوش می‌رسد که خاتون به‌خاطر مشکلات پرشمار، فصل بعد در ایگ برتر نخواهد بود. این موضوع تا چه اندازه صحت دارد؟

یک‌سری مشکلات وجود دارد و از اول فصل هم با چالش‌های مالی دست و پنجه نرم کردیم اما فکر نمی‌کنم خاتون را به حال خود رها کنند و احتمالاً سال بعد هم اسکم خاتون درلیگ برتر بانوان باشد. احتمالاً اسپانسرهای جدید وارد شوند یا تیم به شهر دیگری واگذار شود، دقیق نمی‌دانم اما این تیم بزرگ را رها نخواهند کرد.



فریناز زمانی / در فصلی که خیلی‌ها شانس خاتون بم را برای تکرار قهرمانی‌های متعدهش کم می‌دانستند، عاطفه رضانی‌زاده کاپیتان تیم برای پنجمین سال پیاپی و دوازدهمین بار در تاریخ باشگاه، باز هم جام را بالای سر برد. فصلی پر از مصدومیت، جدایی ستاره‌ها، تنگنای مالی و حاشیه‌ها هم نتوانست سد راه تیمی شود که شخصیت قهرمانی را زندگی می‌کند. حالا کاپیتان خاتون در گفت‌وگو با ما از مسیر سخت این فصل، باخت مقابل ملوان و جشن باشکوه قهرمانی پس از دیدار با سپاهان می‌گوید. روایتی از همدلی، غیرت و جنگیدن تا آخرین نفس که حکایت افسانه هزار و یک شب است.

شاید کمتر کسی فکر می‌کرد خاتون بم با تمام مشکلاتی که این فصل داشت، قهرمان شود.

فصل خیلی سختی بود. چند ستاره از ما جدا شدند و در ادامه هم مصدومان زیادی داشتیم. این قهرمانی راحت نبود اما تیم ما همیشه نشان داده که شخصیت قهرمانی دارد و با همدلی و اتحادی که داشتیم توانستیم برای دوازدهمین بار جام را به خانه ببریم.

به نظر می‌رسد امسال سطح رقابت‌ها بالاتر بود و گواه آن هم روشن شدن سرنوشت قهرمانی در آخرین هفته لیگ برتر بود.

انجام داد و باید برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم تا به اهداف‌مان برسیم.» سرمربی خاتون بم با اشاره به اهمیت نگاه بلندمدت در فوتبال زنان افزود: «برای موفقیت در سطح ملی، باید مسیر مشخص و اهداف بلندمدت تعریف شود. کار مقطعی نتیجه پایدار نمی‌دهد و فوتبال زنان نیاز به برنامه‌ریزی اصولی دارد.» جعفری که با این قهرمانی به رکورد ۱۲ عنوان قهرمانی در لیگ برتر فوتبال زنان رسیده است، در پاسخ به این پرسش که این موفقیت‌ها

بود و بسیاری از بچه‌ها با مصدومیت در طول فصل بازی کردند، اما خدا را شکر توانستیم به هدفی که داشتیم برسیم.» او در ادامه درباره آینده خود در تیم خاتون بم اظهار داشت: «در حال حاضر تمرکز من روی تیم ملی است. تیم ملی باید عازم استرالیا شود و سه بازی بسیار سخت پیش‌رو داریم. شرایط تیم ملی با توجه به اینکه فقط دو اردوی کوتاه‌مدت در اختیار داریم، چندان ایده‌آل نیست. من همیشه

شرایط تیم ملی ایده‌آل نیست

جعفری: ۱۲ قهرمانی را به مردم بم تقدیم می‌کنم

پس از قهرمانی تیم خاتون بم در لیگ برتر فوتبال زنان، مرضیه جعفری سرمربی این تیم در گفت‌وگویی کوتاه درباره شرایط فصل، سختی‌های مسیر قهرمانی و وضعیت تیم ملی صحبت کرد.

جعفری در ابتدا درباره قهرمانی این فصل گفت: «قهرمانی امسال برای ما بسیار سخت به‌دست آمد. از نظر بازیکن آسیب‌های زیادی دیدیم. نگین زندی را از هفته پنجم دیگر در اختیار نداشتیم و این موضوع کار را برای ما دشوارتر کرد. تعداد بازیکنان‌مان کم

تلاش ژاپن برای احیای دوران طلایی در آسیا

پس از یک دوره نسبتاً ناامیدکننده برای تیم ملی فوتبال زنان ژاپن، فدراسیون فوتبال این کشور با انتصاب یک سرمربی خارجی، امید تازه‌ای برای بازگشت به قله فوتبال آسیا در دل پروانده است.

نیلس نیلسن دانمارکی، به‌عنوان نخستین مربی خارجی در تاریخ تیم ملی زنان ژاپن، موسوم به «نادشیکو»، سکان هدایت این تیم را برعهده گرفته تا این تیم را مجدداً به جایگاه شایسته خود در آسیا بازگرداند. در سال‌های اخیر، تیم ملی زنان ژاپن نتوانسته انتظارات را برآورده سازد. حذف در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی زنان ۲۰۲۳ و المپیک ۲۰۲۴ و همچنین شکست در مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، منجر به قطع همکاری با فوئوشی ایکدا، سرمربی پیشین این تیم شد. نیلس نیلسن ۵۴ساله، که پیش از این سابقه هدایت تیم‌های ملی زنان دانمارک و سوئیس و همچنین تجربه مدیریتی در باشگاه منچسترستیتی را در کارنامه دارد، در سال ۲۰۲۴ رسماً کار خود را با نادشیکو آغاز کرد. او با شناخت عمیق از بازیکنان ژاپنی فعال در لیگ‌های معتبر جهانی و استعدادهای داخلی، بر این باور است که زیرساخت‌های تیم ملی ژاپن مستحکم بوده و نیاز به بهانه‌تراشی وجود ندارد. نیلسن در خصوص شانس تیمش در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ که در استرالیا برگزار خواهد شد، اظهار داشت: «ما یکی از تیم‌های مدعی قهرمانی هستیم، اما حضور ما به معنای پیروزی قطعی نیست. تیم‌های دیگری نیز شانس قهرمانی دارند، اما ما تمام تلاش خود را به‌کار خواهیم بست تا به‌عنوان آماده‌ترین تیم وارد این رقابت‌ها شویم و عملکردی درخشان از خود به نمایش بگذاریم.» او با آراشش کامل در خصوص فشارهای موجود می‌گوید: «ما فرصت‌های متعددی را برای بازیکنان فراهم کرده‌ایم تا توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند و اکنون زمان آماده‌سازی نهایی برای جام ملت‌ها فرا رسیده است. هدف بعدی ما این مسابقات است و تیم آماده پذیرش این چالش بزرگ است.»

بازسازی چینی‌ها

تحت هدایت میلیچیک

چین، مدافع عنوان قهرمانی جام ملت‌های زنان آسیا در سال‌های اخیر نتایج درخشانی نداشته است. حذف از مرحله گروهی در جام جهانی ۲۰۲۳ و عدم حضور در المپیک ۲۰۲۴ نشان داد که این تیم نیازمند بازسازی است. آنته میلیچیک، سرمربی جدید ۵۳ساله، مأموریت دارد چین را دوباره به قله فوتبال زنان آسیا بازگرداند و جام ملت‌های ۲۰۲۶ در استرالیا اولین فرصت او برای نمایش دستاوردهایش خواهد بود. میلیچیک درباره قبول هدایت چین گفت: «این مسئولیتی بزرگ و فرصتی استثنایی برای بازگرداندن تیم به جایگاهی که شایسته آن است.» او بر اهمیت تطبیق با استانداردهای جهانی تأکید دارد و معتقد است، فوتبال زنان به‌سریعت در حال پیشرفت است و کشورهایی مانند چین باید فاصله با قله‌های اروپا و آمریکای جنوبی را جبران کنند.»

